
Salaspils domes Teritoriālās attīstības komiteja lūdz Salaspils pilsētas 
un lauku teritorijas iedzīvotājus sniegt ierosinājumus un 

priekšlikumus pār vilcienu kustības grafika izmaiņām stacijās 
Dārziņi, Dole, Salaspils, Saulkalne.

Zvanīt pa tālr. 7981014 vai iesniegt Salaspils domē 202. kabinetā 
Inesi  Bergai līdz 2001. gada 1. februārim.

Cienījamais mājas vai apbūves gabala īpašniek!
Ja Jūs interesē Jūsu mājas, jaunbūves vai apbūves gabala 

gazifikācijas iespējas un nosacījumi, ielūdzam Jūs uz tikšanos ar 
AS ''Latvijas gāze” pārstāvjiem 2001. gada 8. februāri plkst. 19:00 

Salaspils pilsētas domes zālē.
Salaspils pilsētas domes Teritoriālās attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja v.i. Inese Berga. Tālr. 7981014.

Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 13.01.2000. instrukciju 
Nr. 1 "Par izglītojamo uzņemšanu vispārējās un speciālās izglītības 

iestādēs un valsts pārbaudes darbiem vispārējās izglīt bas iegūšanai” 
Salaspils skolās tiek uzsākta bērnu pieteikšana skolā 1. klasē 

2001./2002. m. g ..

statistika

Pagājušajā gadā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam Salaspils 
pilsētas un lauku teritorijā bijis visvairāk darba nekā citās Rīgas rajona 
pašvaldībās. Par to var pārliecināties, apskatot Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) atskaites.

2000. gadā Salaspilī reģistrēti 58 ugunsgrēki, no kuriem 6 notikuši 
dzīvojamās mājās, 10 - dzīvokļos, 11 - dārza mājās un vasarnīcās, 4 - 
saimniecības ēkās, pirtīs, šķūņos un fermās, 1 - garāžā. Ugunsgrēku radītie 
materiālie zaudējumi bijuši aptuveni 7365 latu.

Visbiežāk minētie ugunsgrēku iemesli: izsmēķi, nenodzēsti sērkociņi 
un sveces, kā arī atklāta uguns, kas bijusi 44 gadījumos. Septiņos 
ugunsnelaimju gadījumos vainojami īssavienojumi, 2 - bojātas krāsnis, 
plītis un dūmeņi, 3 - kūlas dedzināšana un 1 - elektrisko iekārtu bojājumi.

Pavisam Rīgas rajonā pērn bijis 497 ugunsnelaimju, kuros bojā gājuši 
17 cilvēki. 

Pēc VUGD datiem sagatavoja Inga KRUSTA

domes ziņa

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2 199 719 100,00 60,6
Nekustamā īpašuma nodoklis 512046 95,67 14,1
Zemes nod. parādu maksājumi 6000 85,58 0,2
Iekšējie nodokļi 5500 120,42 0,2
Nodevas un maksājumi 32 620 123,24 0,8
Sodi un sankcijas 1600 181,94 0,1
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 164435 91,15 4,5
Maksājumi par budžeta iestāžu
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 203 045 95,25 5,6
Norēķini par citu pašvaldības izglītības
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 29 185 91,03 0,8
Mērķdotācijas 433 162 100,00 11,9
Maksājumi no citiem budžetiem 45 078 79,72 1,2
Kopā ieņēmumi 3 632 390 98,90 100

IZDEVUMI
Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas 348 577 95,56 9,6
Sabiedriskā kārtība un drošība,
glābšanas dienesti 116 833 97,74 3,2
Izglītība 1 154 855 99,00 31,7
Sociālā apdrošināšana un soc. nodrošināšana 387 827 93,75 10,7
Dzīvokļu un komunālā saimniecība 711 857 98,45 19,5
Sports un kultūra 248 547 96,74 6,8
Norēķini par citu pašvaldību izglītības
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 135 000 99,91 3,7
Maksājumi pašvaldību izlīdzināšanas fondam 538 075 100,00 14,8
KOPĀ izdevumi 3 641 571 97,99 100

Atlikums līdz 2001. gada 1. janvārim 33 069 Ls

tuvojas pašvaldību vēlēšanas

Pagaidām iesniegti 
trīs partiju saraksti

Līdz ceturtdienas rītam Sa- 
laspils vēlēšanu komisijai bija 
iesniegti trīs partiju deputātu 
kandidātu saraksti: pirmā savu  
sarakstu piereģistrēja partija 
"Māras zeme” (8 deputātu kandi
dāti) 20. janvāri plkst. 9:28, otrā
- Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija (11 kandidāti)
20. janvāri plkst. 10:10, bet trešie
- 21. janvārī - Tautas partija (8 
kandidāti).

Deputātu kandidāti pa nakti 
stāv rindā

Vēlēšanu komisijas priekšsēdē
tāja Ingrida Zandere stāsta, ka arī 
Salaspili nākamie deputātu kandi
dāti stāvējuši pa nakti rindā. “Rinda 
sākās iepriekšējās dienas vakarā ap 
pīkst 20, kad kolēģe Tobija aizslē
dza vēlēšanu komisijas telpas durvis 
un redzēja, ka ir atnācis partijas Mā
ras zeme pārstāvis, kurš vēlas stāvēt 
rindā. Ar kultūras nama direktora 
laipnu atļauju viņš palika telpās visu 
nakti. Vēlāk pienācis LSDSP pār
stāvis. 20. janvāri es atnācu uz vēlē
šanu komisiju un pīkst. 9 pirmais 
ienāca Māras zemes saraksta iesnie
dzējs.”

Pirmais reģistrācijas numurs 
partijām svarīgs divu iemeslu dēļ. 
Gadījumā, ja kāds no partiju depu
tātu kandidātu sarakstiem saņems 
vienādu balsu skaitu, tad pirmais 
būs tas, kurš reģistrējies agrāk. In
grida Zandere: “Vēl būtiski būs, kad 
saliks vēlēšanu zīmes kaudzītēs. 
Virspusē atradīsies tas partijas sa
raksts, kas iesniegts pirmais, un tā
lāk - iesniegšanas kārtībā.” Vēlē
šanu komisijas locekle Dace Tobija 
domā, ka partijas tādā veidā psiho
loģiski cer “nospēlēt” uz vēlētāju 
uzmanību: “Partijas cer: ja cilvēks 
līdz vēlēšanu dienai nebūs izdomā
jis par ko balsot, var gadīties, ka no
balso par pirmo, ko ierauga. Pro
tams, tas, kurš būs izdomājis, no
teikti atradīs to partiju, par ko vē
lēsies balsot.”

Partiju programmas un 
saraksti oficiāli būs zināmi pēc 
5. februāra

Partijas savus sarakstus vēlē
šanu komisijā var iesniegt līdz 30. 
janvārim. Jau nākamajā dienā tos 
sūtīs pārbaudīt uz 4 institūcijām - 
Iekšlietu ministrijas pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldi. Totalitā
risma seku dokumentēšanas centru, 
Iekšlietu ministrijas informācijas 
centru un Valsts valodas centru -, 
kur apstiprinās, vai deputāta kandi-

•  Ingrida Zandere (no kreisās), Veneranda Vankina un Dace Tobija 
vēlēšanu komisijā darbojas jau 7 gadus, bet tādu aktivitāti no partiju puses 
nav pieredzējušas

dāts ir sniedzis par sevi patiesas 
ziņas.

Šīs institūcijas ziņas pārbaudīs 
piecu dienu laikā, un, domājams, 
pēc 5. februāra vēlētājiem būs 
pieejami kandidātu saraksti un 
programmas. “Pēc likuma tiem ir 
jābūt pieejamiem ne vēlāk kā 10 
dienas pirms vēlēšanām, tāpēc 
noteikti no 1. marta tie būs izlikti 
vēlēšanu iecirkņos. Bet masu sa
ziņas līdzekļiem informāciju snieg
sim, līdzko saņemsim,” sola vēlē
šanu komisijas priekšsēdētāja.

Gadījumā, ja kāds no deputātu 
kandidātiem ir sniedzis par sevi ne
patiesas ziņas, tad komisija no sa
raksta viņu izsvītros.

Jaunums - varēs balsot 3 die
nas pirms vēlēšanām

Iecirknis, kurā varēs balsot jau 
trī s dienas pirms 11. marta, atradī
sies k/n Rīgava. Vēl jaunums vēlē
šanu kārtībā: mājās varēs balsot gan 
s lim nieks, gan slimnieka kopējs. 
Mēneša laikā šīm abām personām ir 
jāuzraksta iesniegums un vēlēšanu 
komisijas locekļi ieradīsies pie jums 
mājās.

Vēlēšanu iecirkņi darbosies 3 
stundas ilgāk - sāks pīkst. 7 un tur
pinās līdz pīkst. 22. Ingrida Zandere 
teica, ka komisija vēl nav apstipri
nājusi vēlēšanu iecirkņus, bet do
mājams, ka tie būs - k/n Enerģētiķis, 
k/n Rīgava un Bioloģijas institūtā.

Salaspilī pieaudzis vēlētāju 
skaits

Pēc Centrālās vēlēšanu komisi
jas datiem, Salaspilī ir 9270 balss
tiesīgo iedzīvotāju. Vēlētāju skaits 
ir pieaudzis par vairāk nekā 527 vē

lētājiem, lai gan iedzīvotāju skaits 
no 1997. gada ir pieaudzis tikai par 
30. Vēlēšanu komisijas locekles 
atzīst, ka 2000. gadā, kad tika vākti 
paraksti par grozījumiem Enerģē
tikas likumā, bija pieaugusi iedzīvo
tāju vēlme naturalizēties. “Es do
māju, ka jaunie vēlētāji atnāks iz
teikt savu attieksmi ari pašvaldību 
vēlēšanās,” saka I. Zandere.

Vēlētāju aktivitāte parasti ir ap 
60% no visiem balsstiesīgajiem. 
Iepriekšējās, 7. Saeimas vēlēšanās, 
kad balsot varēja ap 8 tūkstoši iedzī
votāju, vēlēt atnāca ap 5 tūkstošiem. 
“Nevienās vēlēšanās agrāk nav bijis 
vairāk par 5 tūkstošiem vēlētāju,” 
saka D. Tobija.

Pieteikumus izņēmušas 9 
partijas

Vēlēšanu komisijas darbinieces 
domā, ka aktī va būs gan iedzīvotāju 
attieksme pret šīm pašvaldību vēlē
šanām, gan sīva varētu būt partiju 
cīņa. Ingrida Zandere informēja SV, 
ka pieteikšanās dokumentus ir izņē
mušas deviņas partijas - tās trī s, kas 
jau savus sarakstus ir iesniegušas, 
kā arī - Latvijas Zemnieku savie
nība, Latvijas ceļš. Demokrātu par
tija, Tautas saskaņas partija. 
Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK un 
apvienība Namejs un Tautas manto
jums.

“Likums, ka uz deputātu vietām 
pilsētās, kurās ir vairāk nekā 5 tūk
stoši iedzīvotāju, var kandidēt tikai 
partijas, nodrošinās ari lielāku par
tiju atbildību vēlētāju priekšā,” do
mā vēlēšanu komisijas priekšsēdē
tāja.

Inga REČA

Pamatbudžeta izpilde 2000. 
gadā.

1.lpp.

Kam jāizvāc atkritumi no 
pagraba Enerģētiķu iela 23?

2. Ipp.

Kādi būsim 21. gadsimtā?

3. Ipp.

Visvairāk ugunsgrēku - Salaspili



problēma

kam jāaizvāc atkritumi?
No Enerģētiķu ielas 23. nama 

iedzīvotājiem “SV” nesen saņēma 
sūdzību, ka pēc vairākkārtējiem 
lūgumiem p/u "Dzīvoklis” sniegt 
palīdzību atkritumu izvākšanā no 
piemēslotajām vietām pie mājas 
kāpņutelpas un pagrabā, atbilde 
nav sagaidīta.

Jevgeņija Viļumsone, Enerģē
tiķu ielas 23 iedzīvotāja, SV apgal
voja, ka pie mājas piektās kāpņutel
pas sadzīves atkritumi samesti cau
rumā pie pagraba lūkas un netiek 
izvākti vairākus gadus. Savukārt 
sestās kāpņutelpas pagrabs ir pilns 
ar drazām, ķieģeļiem un netīru
miem, kas, pēc viņas teiktā, tur atro
das jau no mājas celšanas laikiem. 
Pagrabā savairojušās žurkas un blu
sas.

Caurumam pie piektās kāpņu
telpas pagraba lūkas nav restes, 
tādēļ tur tiek mesti atkritumi. “Va
rētu kaut vai uzlikt restes, lai nelie
tīgie cilvēki tur nemēslotu,” teic 
J. Viļumsone, kas apgalvo, ka sū
dzības un lūgumi izvākt atkritumus 
p/u Dzīvoklim sniegti visintensīvāk 
pērn vasarā, kad mēslu smaka kļu
vusi neciešama pirmā stāva iedzī
votājiem: “Visi, protams, saķer gal
vu sašutumā, taču lietas labā neko 
nedara. Vienreiz gan apsolīja, ka 
atbrauks traktors un aizvāks netī
rumus, kā arī tiks uzdots darbs sēt
niecei, taču mēs šī solījuma izpildi 
nesagaidījām.” Gita Vinogradova, 
p/u Dzīvoklis direktore, teikusi, lai 
iedzīvotāji tiekot galā pašu spē
kiem, taču J. Viļumsone saka: “Ta
gad visi tā aizņemti, ka nav laika tal
kai.” Būtiska problēma esot organi
zatora trūkums.

J. Viļumsone: “Viņiem gan va
jadzētu palīdzēt, jo mēs maksājam 
īres naudu. Kur tad tā paliek? Es 
piekristu, ja Dzīvoklis palīdzētu 
sarīkot kaut vai talku, taču nekas no

pieredzes apmaiņa

viņu puses netiek darīts.”
Reiz mēģināts saviem spēkiem 

izvākt atkritumus no cauruma, taču 
tas ir tik šaurs, ka to paveikt nav 
bijis iespējams.

J. Viļumsonei apnicis cīnīties ar 
šo problēmu un “uzņēmuma neizda
rību”, tādēļ atrisinājums meklēts ar 
laikraksta starpniecību. Viņa uz
traucas par piemēslojumu tādēļ, ka 
ir dzīvojamās mājas siltuma skai
tītāju regulētāja. Skaitītāji atrodas 
pagrabā un līdz tiem jānokļūst, 
pārvarot visus atkritumu šķēršļus.

G. Vinogradova: “Viss atka
rīgs no iedzīvotāju kultūras”

SV sazinājās ar Gitu Vinogra- 
dovu, kas apstiprināja, ka J. Viļum
sone pieņemšanā bijusi šī gada 11. 
janvāri: “Mēs visu izrunājām, un es 
paskaidroju, kā būs iespējams palī
dzēt iedzīvotājiem. Piedāvājām 
viņai uzrakstīt iesniegumu, lai mēs 
varētu kaut ko lietas labā darīt, taču 
viņa atteicās.”

Šīs mājas piektā kāpņutelpa ir 
viena no nedaudzajām pilsētā, kura 
pagājušajā gadā ticis kosmētiski re
montēta. G. Vinogradova par prob
lēmu min nevis piesārņoto pagrabu 
un caurumu pie pagraba lūkas, bet 
gan diennakts veikalu, kura ieeja ir 
no vienas mājas puses, taču apmek
lētājus apkalpo ari no otras puses - 
caur kāpņu telpu, tādējādi piesārņo
jot ratiņu telpu. Veikala vadītāja 
tikusi brīdināta par nomas līguma 
pārtraukšanu, ja tas turpināsies, un 
minētā iedzīvotāja ir lūgta sekot 
līdzi situācijai.

Par pagraba piesārņojumu runā
jot, G. Vinogradova kā risinājumu 
piedāvā organizēt iedzīvotāju talkas 
dienu, jo “pašvaldības uzņēmums 
nav atkritumu savācējs, kurus sane
suši paši īrnieki”. “Tas nav mūsu 
pienākums - tīrīt pagrabus. Mēs va

ram tikai palīdzēt viņiem to izdarī t, 
samaksājot par limitkarti izgāztuvē 
un izvešanu. Es varu sagādāt trak
tora piekabi, kurā savākt visus atkri
tumus un aizvest tos prom uz Getli- 
ņiem. Taču kopš pēdējās tikšanās 
reizes ar Viļumsones kundzi at
sauksmes un aktivitātes no iedzī
votājiem nebija,” stāsta Vinogra
dova.

Viņa apgalvo, ka nevar palīdzēt 
organizēt iedzīvotāju talkas: “Tas 
jādara pašiem kaimiņiem, mēs tikai 
palīdzēsim ar tehniku. Esam ar 
mieru palīdzēt sestdienās, kas būtu 
visērtākās dienas iedzīvotājiem, 
tikai par to mums, protams, iepriekš 
ir jāvienojas. Vasarās šādas iedzīvo
tāju talkas notiek regulāri, piemē
ram, pērn no Sociālās palīdzības 
dienesta pat tika norīkoti bezdarb
nieki, lai palīdzētu darbos.”

Pēc G. Vinogradovas vārdiem, 
uzlikt restes caurumam pie pagraba 
lūkas nav problēmu. Vispirms uz 
vietu ir jāaizsūta tehniķis, kas izvēr
tētu situāciju un noteiktu, kādi ma
teriāli nepieciešami: “Manuprāt, to 
varētu atrisināt nedēļas laikā. Vispār 
šīs problēmas nebūtu risināmas ar 
avīzes starpniecību.

Ir remontēts daudz, taču pārējais 
atkarīgs no īrniekiem - viņiem pa
šiem jārūpējas par kārtību, lai atkal 
neapskādētu. Arī  pagrabos tas pats. 
Viss atkarī gs no pašu un kaimiņu 
kultūras pret apkārtni.”

Par šīs problēmas risinājumu un 
iedzīvotāju nesaskaņām ar pašval
dības uzņēmumu G. Vinogradova 
teic: “Ja kundze nespēj vienoties ar 
mums un uzskata, ka p/u Dzīvoklis 
neko nedara, viņa var vērsties pie 
domes izpilddirektora, deputātiem. 
Reālāk būtu pašiem kaimiņiem 
noorganizēt talkas dienu un saska
not to ar mums.”

Inga KRUSTA

Daudzdzīvokļu namus 
apsaimniekosim paši

Daudzi dzīvokļu īpašnieki 
nesaprot, kur tiek izlietota ap
saimniekošanas maksa. Tādēļ 
mājas īpašniekiem varu ieteikt 
veidot bezpeļņas organizācijas 
dzīvokļu īpašnieku kooperatīvo 
sabiedrību (BO DzĪKS). Sa
biedrības darbības mērķis ir 
nodrošināt daudzdzīvokļu mā
jas (māju) pārvaldīšanu un 
kopīpašuma daļas (daļu) pie
nācīgu apsaimniekošanu. Uz
skatu, ka ikvienam kaut kas jā
dara savas mājas labā.

Strādājot par BO DzĪKS 
Dienvidu nams 72 valdes priekš
sēdētāju, esmu guvusi pieredzi, ka 
šī apsaimniekošanas forma ir pati

vienkāršākā un efektīvākā. Ar to 
nevajag saprast, ka viss veiksies 
bez problēmām.

BO DzĪKS Dienvidu nams 72 
uzsāka darbību 1999. gada oktob
rī, bez naudas līdzekļiem, no nul
les. Par spīti tam, ka oktobrī pade
va siltumu, ar īpašniekiem un īr
nieku lielo sapratni un atbalstu 
esam veikuši laikā visus komunā
los maksājumus, kā arī salabojām 
jumtu. Mājas iedzīvotāji ar lielu 
atsauksmi piedalās talkās, palīdz 
savest kārtībā mājas apkārtni un 
apzaļojumus, kas ir ap māju, - pēc 
arhitekta ainavista projekta. Dar
biņš tik ātri neveicas, jo gandrīz 
katrs ir kaut ko stādījis un tagad ir

•  šajā mājā Dienvidu ielā 7/2 drīz remontēs kāpņu telpas un būs durvis 
ar koda atslēgu

žēl no tā šķirties. Esam uzstādījuši 
siltuma skaitītājus un cirkulācijas 
sūkņus, bet pagaidām šajā sistēmā 
mums ir nelielas problēmas. Cen- 
tīsimies , lai nākamajā apkures 
sezonā nebūtu problēmu ar sil
tumu un karsto ūdeni.

Pa šo laiku esam uzkrājuši lī
dzekļus, lai varētu februārī uzsākt 
kāpņu telpu remontu un nomainīt 
durvis ar koda atslēgu. Remonts 
būs diezgan dārgs, tādēļ kāpņu 
telpas tiks remontētas pakāpe
niski. Jebkurš īrnieks un īpašnieks 
var uzzināt, kur tiek izmantoti īres 
un apsaimniekošanas līdzekļi.

Šī nav atskaite par BO DzĪKS 
Dienvidu nams 72, vienīgi pamu
dinājums citiem Salaspils iedzīvo
tājiem - ko var paveikt īsā laikā, ja 
saimnieko paši. Nevajag baidīties, 
ir jāsāk pašiem uzņemties apsaim
niekošana un atbildība. Ja ir inte
rese izveidot BO DzĪKS, jebkurā 
laikā varat vērsties pie manis Sa
laspils domē, 313. kabinetā. 
Sniegšu padomus no savas nelie
lās pieredzes kooperatīvā. Ir piee- 
jami arī materiāli, kā izveidot 
kooperatīvo sabiedrību.

SV
Dzīvokļu daļas vadītāja  

Sarmīte MACEŠOVA

•  Enerģētiķu ielas 23. nama pagrabā atkritumi vēl mīt kopš nama celšanas

iedzīvotāji raksta

Kā dzīvosim tālāk Budeskalnos?
Beidzot tas ir noticis - mēs kļu

vām par sava mājokļa un tām funk
cionāli nepieciešamo zemes gabala 
pilntiesīgiem īpašniekiem. Un 
tagad? Agrāk labais Anatolijs Rimša 
ielika sasistu logu, nomainīja durvju 
atslēgu, salaboja ūdens notekcau
rules, bet dārznieks nopļāva zālājus, 
sakopa apstādījumus, pavasarī 
iestādīja puķes... Tāpēc arī mūsu 
ciemats plauka, un mēs lepojāmies 
ar savu mājokli, tā saucamo, agro
firmas ciematu. Šobrī d mēs esam 
šīs brīnišķīgās dzīvesvietas saim
nieki. Tā nu ir mūsu liktenis iegro
zījies, dārgie salaspilieši, agrofir
mas rajona iedzīvotāji. Un ļoti gri
bētos redzēt mūsu ciematu tikpat 
koptu un plaukstošu. Bet, lai tā būtu, 
mums jākļūst par īstiem saim
niekiem, jāsaprot, ka mūsu vide ir 
atkarīga tikai no mums pašiem.

Ar ko sākt apsa im niekošanu? 
Pie kā ķerties, kādu apsaimnie
košanas formu izvēlēties? Tas viss ir 
mūsu rokās un mums pašiem ir 
jāizlemj, kā dzīvot un kā vadīt saim
niecību. Ir nokārtots daudz prob
lēmu, un ir pēdējais laiks iziet no 
savām virtuvēm un kāpņu telpām, 
lai apspriestu sasāpējušos jautāju
mus. Nekavējoties vajadzētu katrā 
mājā ievēlēt savu apsaimniekotāju 
(namu pārvaldnieku), un pēc tam 
viņiem visiem sanākt kopā un ar 
Salaspils domes speciālistu izvē
lēties piemērotāko apsa im nieko- 
šanas formu, kā arī  izlemt, kas ar ko 
sadarbosies. No 3 - 5 cilvēkiem 
ievēlēt apsaim niekotāju padomi, 
kura izstrādās un noslēgs līgumus ar 
apkalpojošo struktūru. Katrai mājai 
pastāv ari individuālais ceļš. Ap
saimniekotāju sapulcē mēs atrisi
nāsim visus šos jautājumus. Taču 
šobrī d mūs apkalpo Budeskalni, un 
daudziem no mums nemaz nepatīk 
šī laipnība. Kaut ari saka: “Vecais 
draugs ir labāks par diviem jau
niem.” Vai jūs esat pievērsuši uzma
nību maksājumu kvītīm? Paskatie
ties uzmanīgi un pameklējiet tos 
latus un santīmus, no kuriem veido
jas šo draugu pārmērīgā darba ap
maksa (tas attiecas uz Budeskalnu 
vadību). Neatradāt? Re, kur ir! 
Maksa par siltumenerģiju ir pirmais 
un droši vien pats lielākais avots. Uz 
mūsu ciematu ved divi maģistrālo 
siltumtrases pievadi. Un uz katru no 
tiem ir siltumskaitītājs. Par patērēto 
siltumenerģiju Budeskalni Salaspils 
siltumam maksā pēc šo skaitītāju 
rādītājiem, balstoties uz Salaspils 
pilsētas domes lēmumu Nr. 47. 
(17.09.2000), kurš nosaka tarifu - 
Ls 20,80 par Gkal, bet no mums 
iekasē pēc direktīvām cenām, 
robežās no Ls 0,49 līdz Ls 0,52 
mēnesī, kuras ari ir noteiktas ar

domes lēmumu.
Dabiski, ka mūsu vecie draugi 

uzreiz pārgāja uz Ls 0,52 mēnesī 
par 1 m2 dzīvojamās platības, kaut 
varētu maksāt ari Ls 0,48 mēnesī, 
nepārkāpjot domes lēmumu. Bet 
kāpēc ne 20,80 Gkal pēc skaitītāja 
ar proporcionālo sadali uz dzīvo
jamās platības kvadrātmetru? Vien
kārši, skaidri un GODĪGI. Un neva- 
jag likt cilvēkiem tērēt naudu pa  
individuālo skaitītāju uzstādīšanu 
pie katras mājas pievada. Kam ir 
vajadzīgs šāds juceklis? Vai tā ir 
vieglāk mūs apmulsināt? Acīm
redzot - jā! Bet no kā tad sagrabināt 
algu Budeskalnu vadītājiem 8 
minimālo algu apmērā (pēc viņu 
teiktā)?! Un viņiem vēl ir juristi - 
palīgi, kuriem ari vajadzētu maizītei 
ar sviestu. Uz jautājumu, kāda tad ir 
jurista alga, Budeskalnu v adītāji 
atbild, ka tas ir komerciāls noslē
pums. Noslēpums no tiem, kas jums 
maksā šo algu, augsti godātie kun
gi? Noslēpumā viņi tur ari aprēķi
nus par siltumu un komunālajiem 
pakalpojumiem. Un vispār es ne
varu saprast, kāpēc tai organizācijai, 
kura apkalpo ciematu, ir vajadzīgi 
juristi... labāk būtu pieņēmuši darbā 
labu siltumtehniķi, lai kvalitatīvi 
aprēķinātu patērēto siltumenerģiju.

Un cik maksā zālāju nopļau
šana? Tikai mūsu mājai (Vītolu ielā 
4) zāles pļaušana gadā izmaksā 120 
latus, bet, ja pareizina šo summu ar 
māju skaitu?...

Tas pats arī ar auksto ūdeni, 
kanalizāciju utt. Tā kā, ja ir noslē
pumi un ir ko glabāt, tad ar vienu 
juristu nepietiek! Šobrīd Budeskal
nu vadītāji gatavo līguma projektu, 
kuru vēlas piedāvāt parakstīt katram 
dzīvokļa īpašniekam. Šajā projektā 
ir atspoguļotas Budeskalnu intere
ses, bet mūsu pienākums - tikai 
maksāt, maksāt un maksāt...

Pēc maniem uzskatiem, līgumā 
vajadzētu norunāt, kā un par ko 
mums ir jāmaksā. Tāpēc ari namu 
pārvaldniekiem jāsanāk kopā un ar 
Salaspils pilsētas domes juristu 
jānolemj, kā dzīvot tālāk un vai 
mums vispār ir vajadzīgi tādi Bu- 
deskalni ar labi atalgotiem vadī
tājiem, kuri domā, ka mēs esam at- 
karī gi no viņiem. Nē, augsti godātie 
kungi, mēs jūs uzturam, paklausīgi 
atdodot jums savs latus un santī
mus!

Un pēdīgi - kad sanāksim kopā? 
Lasiet mūsu avīzi Salaspils Vēstis, 
kur ari publicēsim sludinājumu par 
pulcēšanās vietu un laiku!

Esmu pārliecināts, ka Budes- 
kalnos saimniekos gudri un godīgi 
cilvēki.

Jurijs NAGOGINS, 
_________________pensionārs



zināšanai

Ja esat bezdarbnieks...
Daudziem iedzīvotājiem  

aktuāla ir darba meklēšana. Kad 
nav darba, svarīgi ir nezaudēt 
zem kājām pamatu, mēģināt pār
kvalificēties, apgūt jaunas zināša
nas. Turklāt šajā laikā tiem, par 
kuriem veiktas sociālās apdroši
nāšanas iemaksas, ir iespēja sa
ņemt bezdarbnieka pabalstu. Ja 
esat zaudējis darbu, tad nepie
ciešams iegūt bezdarbnieka statu
su, lai varētu saņemt bezdarb
nieka pabalstu.

Vai bezdarbnieka pabalstu 
saņem ikviens, kas zaudējis dar
bu?

Ja apdrošināšanas stāžs nav ma
zāks par gadu un ir veiktas obligātās 
sociālās apdrošināšanas iemaksas 
ne mazāk kā deviņus mēnešus pē
dējo divpadsmit mēnešu periodā 
pirms bezdarbnieka statusa iegūša
nas, likums Par apdrošināšanu 
bezdarba gadījumam paredz, ka var 
saņemt bezdarbnieka pabalstu.

Bezdarbnieka pabalstu nevar 
saņemt, ja veicat uzņēmējdarbību 
vai esat pašnodarbinātā persona, 
esat students mācību iestādes dienas 
nodaļā, ja bijāt nodarbināts pēc 
noteiktā pensijas vecuma sasnieg
šanas, vai arī bijāt nodarbināts, kad 
bija piešķirta 1. vai 2. grupas invali
ditāte.

 Kā var zināt, vai par mani 
veik tas obligātās sociālās iemak

sas bezdarba gadījumam?
Ja esat bijis darba ņēmējs un 

jūsu darba devējs par  jums ir maksā
jis sociālās apdrošināšanas iemak
sas, tad 2,2% no kopējās sociālās 
apdrošināšanas iemaksu likmes, kas 
sastāda 35,09% no algas, tiek novir
zīti bezdarba apdrošināšanai. To, vai 
darba devējs vispār veic sociālās 
iemaksas, var uzzināt savas darba 
vietas grāmatvedībā. Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrā vai Valsts 
ieņēmumu dienestā.

Vai bezdarbnieka pabalstu 
var saņemt arī pašnodarbinātais?

Nē, nevar. Tāpēc arī pašno-

darbinātajiem (notāriem, ārstiem, 
advokātiem, kuriem ir privāt
prakses, kā arī zemnieku saim
niecību īpašniekiem u.c.) ir mazāka 
sociālo iemaksu likme -  tikai 
32,1%, jo pašas atbild par saviem 
ienākumiem, savu nodarbinātību un 
darba drošību.

Vai tad, ja man ir 19 gadu un 
esmu trīs gadus strādājusi, pēc 
darba zaudēšanas varu saņemt 
bezdarbnieka pabalstu?

Apdrošināšanā bezdarba gadī
jumam tiek iesaistīti jau 15 gadu 
vecumu sasniegušie darba ņēmēji, 
tāpēc, kamēr vien darba devējs par 
jums veic sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, pieaug arī apdrošināšanas 
stāžs, un jums ir tiesības saņemt 
bezdarbnieka pabalstu.

Kā apdrošināšanas stāžs 
ietekmē bezdarbnieka pabalstu?

Apdrošināšanas stāžu ņem vērā, 
rēķinot bezdarbnieka pabalsta 
apmēru. Tātad, ja apdrošināšanas 
stāžs ir no viena līdz deviņiem ga
diem (ieskaitot), tad bezdarbnieka 
pabalsts tiek aprēķināts 50% no 
vidējās apdrošināšanas iemaksu 
algas, proti, algas, no kuras veiktas 
sociālās apdrošināšanas iemaksas.

Attiecīgi, ja darba stāžs ir:
- no 10 līdz 19 gadiem (ieskai

tot) -  bezdarbnieka pabalsts ir 55% 
no vidējās apdrošināšanas iemaksu 
algas;

- no 20 līdz 29 gadiem (ieskai
tot) - bezdarbnieka pabalsts ir 60% 
no vidējās apdrošināšanas iemaksu 
algas;

- no 30 un vairāk gadiem-bez
darbnieka pabalsts ir 65% no vidē
jās apdrošināšanas algas.

Vidējo apdrošināšanas iemaksu 
algu aprēķina par sešu kalendāro 
mēnešu periodu, kas beidzas divus 
mēnešus pirms tā mēneša, kurā 
darba ņēmējs ieguvis bezdarbnieka 
statusu.

Cik ilgi var saņemt bezdarb
nieka pabalstu?

Kopējais pabalsta saņemšanas

redakcijas e-pasts

provinciālisms 
Salaspils domē

"Salaspils Vēstis” lasītājam  
nav grūti pamanīt, ka pēdējā pus
gada laikā gandrīz katrā laikraksta 
numurā ir atspoguļoti strīdi atse
višķu Salaspils domnieku starpā. 
Sākotnēji tas līd z in ā jās veselīgai 
diskusijai, kas ir raksturīga un pat 
nepiedešama vēlētām institūcijām, 
taču šobrīd strīds jau ir sasniedzis 
absurda robežas, un tas diemžēl 
demonstrē strī dā iesaistīto dom
nieku provinciālismu vissliktākajā 
nozīmē.

Par provinciālismu jārunā tā
pēc, ka strīdā iesaistītie domnieki 
ar savu rīcību cenšas paspīdēt vie
tējo vēlētāju acīs, kamēr ārpus 
Salaspils tā jau sen paspējusi 
iemantot negatīvu slavu. Tā, pie
mēram, domes jurista Jura Putni
ņa tiesāšanās par it kā nepamatotu 
atbrīvošanu no domes priekšsē
dētāja amata juridiskajā literatūrā 
jau sen novērtēta kā absurda, tā
pēc arī likumsakarīgs ir nesenais 
Rīgas apgabaltiesas spriedums, ar 
kuru domes juristam tika atgādi
nāts, ka politisku lēmumu izvērtē
šana atbilstoši Latvijas likumdo
šanai nav tiesas kompetencē. Ne
skatoties uz to, Salaspils iedzīvo
tājiem spriedums tika pasniegts 
gandrīz vai uzvaras “mērcē”, kas

ir vērtējams kā kārtējā acu aizmā
lēšana Salaspils iedzīvotājiem.

Salaspilī ir tieši tādi domnieki, 
kādus ievēlējuši Salaspils vēlētāji. 
Tā vietā, lai pienācīgi novērtētu 
savas algas, kas veidojas no no
dokļu maksātāju maksājumiem, 
atsevišķi domnieki izvēlas tiesā
ties un izšķiest laiku bērnišķīgām 
spēlēm. Esošā sasaukuma laikā 
vairākums domnieku ir strādājuši 
neapmierinoši. Skolas ir nonāku- 
šas ubagu lomā, kamēr dome jau 
sāk līdzināties pilij. Pamatīgi nau
das līdzekļi aizgājuši nebūtībā, un 
nevajadzētu arī aizmirst Valsts 
kontroles veiktos uzrēķinus par 
ievērojamām summām. Ļoti gri
bētos ticēt, ka Salaspils vēlētāji 
jau ir pietiekami noguruši no ne
lietderīgās naudas izšķiešanas un 
ka nākamajās vēlēšanās balsis 
saņems tie deputātu kandidāti, kas 
spēs pārliecināt vēlētājus ne tikai 
par karstā ūdens un apkures no
drošināšanu nākamajā sasauku
mā, bet arī par Salaspils attīstību 
nākotnē.

Daimārs Škutāns, 
LU Juridiskās fakultātes 

5. kursa students

laiks ir deviņi mēneši divpadsmit 
mēnešu periodā no pabalsta piešķir
šanas dienas. Turklāt izmaksājamā 
pabalsta apmērs ir atkarī gs ne tikai 
no apdrošināšanas iemaksu algas 
apmēra, no kuras veiktas sociālās 
apdrošināšanas iemaksas, apdroši
nāšanas (darba) stāža, bet arī no 
bezdarba ilguma: pirmos trīs mēne
šus piešķirto pabalstu izmaksā pilnā 
apmērā, tomēr tas nedrīkst būt lie
lāks par Ls 250 mēnesī. Nākamos 
trīs mēnešus saņemsiet 75% no 
piešķirtā pabalsta, bet ne vairāk kā 
Ls 100 mēnesī, un pēdējos trīs mē
nešus -  50% no piešķirtā pabalsta, 
nepārsniedzot Ls 50 mēnesī.

Valsts Sociālās apdrošināšanas 
aģentūras apkopotie dati par 2000. 
gada decembri liecina, ka vidējais 
bezdarbnieka pabalsts bijis Ls 
40,24, un kopumā bezdarbnieka pa
balstu saņēmuši 36 444 iedzīvotāji.

Vai varu saņemt bezdarba pa
balstu, ja mājās esmu audzinājusi 
bērnu un darbu nevaru atrast?

Ja mātes (ari tēvi, aizbildņi) pēc 
bērna kopšanas līdz pusotra gada 
vecumam un obligātā militārā die
nesta karavīri pēc dienesta beigām 
neatrod darbu, ari viņi, bet ne vēlāk

kā trī s mēnešu laikā pēc minētā pe
rioda beigām, reģistrējoties Nodar
binātības Valsts dienesta iestādē 
aktīvai darba meklēšanai un iegūs
tot bezdarbnieka statusu, ir tiesīgi 
saņemt bezdarbnieka pabalstu, jo 
par viņiem laiku, kad kopts bērns 
vecumā līdz pusotram gadam vai 
dienestā pavadīto laiku, iemaksas ir 
veikusi valsts.

Jāņem vērā, - ja bezdarbnieks 
divas reizes atsakās no darba, ko 
piedāvā Nodarbinātības dienests, 
bezdarbnieka statuss viņam ir anu
lēts.

Vai varu saņemt bezdarb
nieka pabalstu, ja es esmu 2. gru
pas invalīds?

Strādājošajiem 1. un 2. grupas 
invalīdiem pēc darba zaudēšanas 
sociālā apdrošināšana neparedz 
tiesības uz bezdarbnieka pabalstu. 
Ja jūs agrāk bijāt invalīds, bet tagad 
esat atguvis darbspējas, tad gan 
varat saņemt bezdarbnieka pabalstu 
35 latu apmērā, ja vien mēneša laikā 
reģistrējaties kā darba meklētājs.

Tāpat uz bezdarbnieka pabalstu 
var pretendēt viens no vecākiem, 
kas ir kopis bērnu invalīdu līdz 16 
gadu vecuma sasniegšanai, tikai tad, 
tāpat kā darbspējas atguvušajiem 
invalīdiem. Nodarbinātības valsts 
dienesta iestādē jāreģistrējas ne

vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 
bērna invalīda 16 gadu vecuma 
sasniegšanas.

Kas jādara, lai varētu saņemt 
bezdarbnieka pabalstu?

Lai saņemtu bezdarbnieka pa
balstu, vispirms jāvēršas Nodarbi
nātības valsts dienesta iestādē pēc 
dzīvesvietas, jāiegūst bezdarbnieka 
statuss un jāsaņem izziņa par minētā 
statusa piešķiršanu. Tad jādodas uz 
savas dzīvesvietas Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras filiāli, kur 
jāuzrāda pase, jāiesniedz izziņa par 
bezdarbnieka statusu. Ja bijāt darba 
ņēmējs, jāuzrāda darba grāmatiņa 
un nepieciešamības gadījumā darba 
stāžu apliecinoši dokumenti. Ja ko
pāt bērnu līdz pusotra gada vecu
mam, jāiesniedz bērna dzimšanas 
apliecība; ja bijāt obligātā militārā 
dienesta karavīrs - karaklausības 
apliecība; ja bijāt invalīds -  ārstu 
komisijas atzinums par darbspēju 
atgūšanu; savukārt ja kopāt bērnu 
invalīdu -  attiecīga ārstniecības 
iestādes izziņa.

Atbildes uz jautājum iem  
sagatavoja Labklājības minis
trijas Sabiedrisko attiecību no
daļa.

prognozes

Kādi būsim XXI gadsimta?
Sociologs Aivars Tabūns, an

tropologs Roberts Ķīlis un Latvijas 
Bankas Monetārās politikas pār
valdes vadītājs Helmūts Ancāns 22. 
janvārī dalījās savos nākotnes re
dzējumos ES Informācijas centra 
rī kotajā diskusijā - ''XXI gadsimts: 
attīstības scenāriji”. Šī bija ES 
Informācijas centra decembrī uz
sāktā diskusiju cikla "Eiropas 
dialogi'' otrā saruna. To vadīja filo- 
sofs Igors Šuvajevs, un diskusijā 
bez m in ē tajiem ekspertiem pieda
lījās vairāk nekā 60 interesentu - 
studenti, žurnālisti, eksperti Eiro
pas Savienības jautājumos.

Antropologs Roberts Ķīlis at
zina, ka nav iespējams paredzēt, 
kāda būs ģimene, kāds būs cil
vēku darbs pēc 20 gadiem. Ilustrē
jot šo atziņu, R. Ķīlis norādīja uz 
vairākām tendencēm: Eiropā pa
lielinās bērnu skaits, kuri dzīvo 
tikai ar vienu no vecākiem, kļūst 
vairāk to ā r u ,  kas dzīvo nereģis
trētā laulībā. Sarūk saites starp 
dzīvesvietu un darbu, samazinās 
vienā darba vietā nodarbināto 
skaits. Antropologa skatījumā šī
brīža dzīvi galvenie raksturojošie 
elementi -  intensīvas attiecības un 
interesanti projekti. R. Ķīlis atzi
na, ka šobrīd notiek liela transfor
mācija -jauniešiem  mainās uz
skati par to, kas attiecībās ir nor
māls un kas nav. R. Ķīlis uzskata, 
ka ir pēdējais laiks atmest tradici
onālo ģimenes jēdzienu.

Latvijas Bankas Monetārās 
politikas pārvaldes vadītājs Hel
mūts Ancāns uzskata, ka tehnolo
ģiju iespaidā galvenā tendence 
ekonomikā ir globalizācija. Aiz
vien vairāk informācijas tehnolo
ģijas kļūst pieejamas plašam cil
vēku lokam. Par realitāti kļūst e -  
bizness, kas pagaidām vēl nav no
pietns konkurents, bet būs izaici
nājums vēlāk. E -  nauda šobrīd 
veido tikai 2 -  3% no naudas apri
tes.

Kā atzina H. Ancāns, globālajā 
ekonomikā galvenais virzītāj
spēks ir jauni pakalpojumi. Latvi
jā nav lielu rūpnīcu, un Latvijas 
mazie un vidējie uzņēmumi savu

vietu pasaulē varētu iekarot tieši 
ar pakalpojumu sniegšanu. Par 
21. gs. nozarēm H. Ancāns uzska
ta telekomunikācijas un loģistiku. 
“Ja Latvija ātri neizmantos savu 
ģeogrāfisko potenciālu -  to pār
tvers citas valstis,” uzskata H. An
cāns.

Kā uzskata H. Ancāns, svarī gi, 
cik Latvija ir spējīga īstenot savu 
intelektuālo kapacitāti - ideju no
vešanu līdz to realizācijai. Tam 
nepieciešam a infrastruktūra, 
ieguldījumi izpētē, izglītībā, li
kumdošana, kas veicina šo darbī
bu, kā arī nodokļu atlaides. Pēt
nieciskā darbība, pēc H. Ancāna 
domām, jākoncentrē universi
tātēs, zinātnei ir jābūt saistītai ar 
reālo dzīvi. “Ja nekas šajā jomā 
netiks darīts, Latvija zaudēs savas 
pozīcijas par labu darbaspēku,” 
norādīja H. Ancāns.

Sociologs Aivars Tabūns uz
skata, ka šobrīd Latvijā nav 
priekšnosacījumu, lai saglabātu 
pat vidēju darbaspēka kvalitāti, jo 
zinātnes finansējums ir mazs. Pēc 
A. Tabūna domām, šajā jomā Lat
vija varētu pietuvoties Portugāles 
līmenim, apsteidzot Grieķiju. Pie
mēram budžets, ko kompānija 
Siemens paredz nākotnes situāci
jas analizēšanai, ir lielāks nekā 
Latvijas valsts sociālais budžets.

A. Tabūns savā uzrunā atzina, 
ka par ES ir izveidojies dīvains 
priekšstats kā par notikušu faktu. 
Nav definēti mūsu priekšstati, vēl
mes par to, kādu mēs gribētu re
dzēt Eiropu. A. Tabūns klātesošos 
iepazīstināja ar Eiropas Komisijas 
veikto pētījumu par eirobirokrā-

tijas uzskatiem par Eiropas attīs
tību Scenario Europe 2010. Zi
ņojuma pamatā izmantotas 60 
augstāko Eiropas ierēdņu domas, 
rezultātā tika izveidoti vairāki nā
kotnes scenāriji, kas apkopoti 
dokumentā Five Possible Futu- 
res fo r  Europe. ES kandidāt- 
valstīm vislabvēlīgākie ir Tirgus 
attiecību triumfs (“Eiropas ame- 
rikanizācija”) un Kopējās atbil
dības modelis (t.s. “Skandinā
vijas modelis”). Pirmajā variantā 
prioritāte ir ekonomika, tirgus 
attiecības. Modelis paredz kop
produkta pieaugumu un ekono
mikas stabilizāciju. Līdz ar to tas 
arī nozīmē ienākumu diferen
ciāciju un noziedzības palielinā
šanos. Kopējās atbildības mode
lis paredz, ka nostiprinās sociā
lais dialogs starp darba devēju un 
darba ņēmēju, palielinās ES bu
džets, bet iekšzemes koppro
dukta pieaugums palēnināsies.

Pārējie trīs modeļi nav tik op
tim istiski un paredz Eiropas 
iedzīvotāju neapmierinātības, 
reģionālās nevienlīdzības un ēnu 
ekonomikas pieaugumu. Pesi
mistiskākais modelis - Turbulen- 
tās kaimiņattiecības pat paredz 
terorisma importu, lokālo kon
fliktu pieaugumu, cilvēktiesību 
plašākus ierobežojumus un ne
drošības pieaugumu sabiedrībā.

Nākamie “Eiropas dialogi” 
paredzēti 19. februārī.

Valdis Ābols, Eiropas 
Savienības informācijas 

centra direktors

2. februārī plkst. 19:00 k/n Enerģētiķis lekcija 
P a r Tibetas un ēģiptiešu noslēpumiem un simboliem. 

Lektors - mākslinieks un restaurators 
Boris Hvjatkovskis.

10. februāri plkst 11:00 Rīgas ielā 36 tiks atvērts 
dāvana veikals.

Savus priekšlikumus, ko Jūs vēlētos tur iegādāties, 
dariet zināmas pa tālr. 47102 vai mob. tālr. 9465969 

Baibai Ziediņai.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 1-7980034.1-7980033, 1-7980032

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

14. janvārī plkst. 05:00 Enerģē
tiķu ielā 4 brāļi Oļegs un Maksims 
K. piekāva 25 gadus vecu vīrieti.

16. janvāri ap pīkst. 00:00 pie 
Dienvidu ielas 3/1 nenoskaidrotas 
personības vīrietis piekāva sie
vieti.

Laika posmā no 17. līdz 18. jan
vārim RTEC-2 pie korpusa Nr. 2 
no neapsargātas autostāvvietas 
nozagta automašīna Opel-Kadett 
v . n. DE5025, baltā krāsā, 1985. 
gada izlaiduma.

18. janvārī Skolas ielā 7 dzīvokļa 
saimnieks konstatēja, ka ir sa
lauzta durvju atslēga, kā arī bojā
tas personīgās mantas.

18. janvārī plkst. 23:00 Maskavas 
ielā 5 dzīvoklī Jurijs T., būdams 
alkohola reibumā, sarīko ja ģi
menes skandālu.

19. janvārī no pīkst. 05:30 līdz 
12:00 Saulkalnē neapsargātā

autostāvvietā pie mājas Nr. 30 
automašīnai Audi-90 nozagti abi 
atpakaļskata spoguļi, miglas luk
turi un priekšējie pagrieziena rādī
tāji.

Laika posmā no 8. līdz 19. janvā
rim Salaspils pilsētas lauku terito
rijā, dārzkopības sabiedrībā 
malas, uzlaužot dārza mājas dur
vis, nozagti 30 m vara kabeļu ar 
gumijas apvalku, 5 pāri uguns
dzēsēju šļūteņu savienojumi, 30 
litru nerūsējošā tērauda ūdens 
tilpne.

Laika posmā no 14. līdz 20. jan
vārim Salaspils pilsētas lauku teri- 
torijā , dārzkopības sabiedrībā 
Mežmalas, uzlaužot dārza mājai 
pagraba logu, nozagts zāles pļā
vējs ar barošanas bloku un sabojā
ti elektrisko instrumentu kabeļi, 
ūdenssūknis, trīsfāzu metināšanas 
aparāts, elektromotori un elektro- 
zāģi s.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

materiāliem sagatavojusi 
Sanita BĒRZIŅA

A U T O V E I K A L S
S a l a s p i l ī , M a s k a v a s  i e l ā  9 ,

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi.

K/n Rīgava 3. februārī plkst. 10:00 
S a la sp ils  2 0 0 1 . g a d a  če m p io n ā ts  z o lītē . I p o sm s. 

Dalības maksa Ls 1,50. Tālr. 41163.

D e j u  k o l e k t ī v s  Ūsiņš 
a ic in a

s a v ā  d r a u d z īg a j ā  p u lc iņ ā  
jaunus dejotgribētājus un dejotgribētājas. 

Pievienojieties Ūsiņam, tuvojas Deju svētki! 
Vadītājas mob. tālr. 9166516, vakarpusē.

SIA MARSS
SIA M arss  p iedāvā pašvaldībai un uzņēm um iem , 
organizācijām  un privātpersonām  slēgt Ilgum us  
par cieto sadzīves atkritum u, kā arī lie lgabarīta  

atkritum u un šķidro atkritum u (tua letes) izvešanu. 
Piedāvājam :

750 I konteinerus;
120 I konteinerus ar ritenīšiem;

atkritum u m aisus; 
uzstādīšanu un apkalpošanu. 

Izbraucam  slēgt līgum us p ie klientiem  viņiem  
izdevīgā laikā.
Tālr. 50-22645.

S L U D I N Ā J U M I
►1,5-istabu dzīvokli (2/5, pri

vatizēts). Mob. tālr. 9540553.
>3-istabu dzīvokli, 4/9, ūdens un 
siltuma skaitītāji, tālrunis. Ener
ģētiķu ielā. Mob. tālr. 9657454. 
>3-istabu dzīvokli (60 m2, 3/5, 
labs remonts, pārplānots) Rīgas 
ielā 12. Mob. tālr. 9249363. 

A/m VAZ- 2106 199l.g. ideālā 
tehniskā un vizuālā kārtībā. Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 
> T e li (grūsnu); sienu. Tālr.
42119 (vakaros)._____________
> D /s Enerģētiķis pārdod zemes 
gabalu 0,05 ha, nav līdz galam 
privatizēts. Tālr. 47021.
> Akumulatoru DETA (Vācija, 1 
gads, 12 V, 44 Ah, 210 A) par Ls 
18; automagnetolu SUPRA (auto 
reverse) par Ls 15; pusvilnas dziju 
baltā krāsā par 2 Ls/kg. Tālr. 
42878, mob. tālr. 9414950. 

Audi 80 (1980. g. izlaidums, 
labā stāvoklī) par 550 $. Mob. tālr. 
6595763 (pēc plkst. 18:00). 

Lodžijas blokus 2 m x 3 m, lēti. 
Mob. tālr. 9517890.

K /n
Enerģētiķis
k i n o a f i š a :

28. Janvārī plkst. 17:00 
- “ABSOLŪTĀ 
VĒTRA”.
Biļetes cena - Ls 0,70.

SIA FBS Grupa PĀRDOD 
P R I V A T I Z Ā C I J AS

SERTIFIKĀTUS
Salaspilī, Skolas ielā 5 (no 

pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

PAR POLITISKO 
REKLĀMU

Saskaņā ar Salaspils domes 
sēdes protokolu Nr. 38 (2000. 

gada 26. janvārī ), 18. # Par 
reklāmas maksām laikrakstā 

“Salaspils Vēstis” 1.2. p. 
politiskās reklāmas cena ir 
Ls 0,40 +PVN par 1 kv.cm.

Izīrē
kom erctelpas (130 m 2), 

noliktavu (80 m2) un 
pagrabu (50 m 2) 

Salaspilī.
Mob. tālr. 9220710.

Kompensācijas sertifikātus.
Tālr. 42251.
>Privātmāju bij. agrofirmas ra
jonā. Tālr. 7294867 (pēc pīkst.
19), mob. tālr. 9269917._______

Sienu. Mob. tālr. 9456689. 
>Trušu māti. Mob. tālr. 9456689.

>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
HES rajonā (3/5, 49 m2 lodžija) 
pret 1-istabas dzīvokli Ķengaragā.
Tālr. 47886.
> G arāžu  kooperatīvā TEC-2 
(Aconē) un a/m Audi-80 1982.g., 
pret garāžu Salaspilī, Rīgā vai lēti 
PĀRDOD. Tālr. 44590, mob.
tālr.9440568._______
>3-istabu dzīvokli TEC rajonā 
pret 1,5- vai 2-istabu dzīvokli vai 
PĀRDOD. Izskatīšu visus vari
antus. Tālr. 46427.

> 1 -  vai 2-istabu dzīvokli HES 
vai bij. apgrofirmas rajonā uz 
ilgāku laiku. Mob. tālr. 9215534. 
> 1 -  vai 2-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas rajonā vai ZA ciematā. 
Mob. tālr.: 9228285, 9630685.

Firma Rumbula pieņem darbā 
šuvējas un gludinātāju. Tālr.
7100395.___________________
> Vajadzīgs angļu valodas privāt
skolotājs bērnam. Vēlams bijušās 
agrofirmas rajonā. Mob. tālr.
9430375.
>Auklītei 4 gadus vecai meite
nītei un 1 gadus vecam puisītim.
Tālr. 42426. 
> S I A Salvija Gaismas ielā 8 pie
dāvā darbu dabas mīļotājam vasa
ras un istabas puķu pavairošanā 
un audzēšanā. Tālr. 41169.
> Auklītei divām meitenītēm (3 
un 6 gadi) Miera ielas rajonā 2 -3  
pilnas dienas nedēļā. Tālr. 44155.

Bārmene (24), ir četru gadu 
darba pieredze Rīgā. Tālr. 42426. 

Jauniete (25): sekretāre, biroja 
menedžere ar pieredzi. Pārvaldu 
latviešu, krievu, angļu valodu, 
strādāju ar datoru, B kategorijas 
autovadītājas apliecība, zināšanas 
apdrošināšanā. Mob. tālr. 
9792964,

> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
>Reisi uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis plkst. 21:00. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 

Narkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976.
>V eterinārārsts N. Masaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedicī

nisko aprūpi pie klientiem mājas 
vizītēs darbdienās plkst. 9:00 - 
18:00. Tālr 46472 (plkst. 8:00 - 
9:00), mob. tālr. 9213019. 
>Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu 
un durvju maiņa. Bez brīvdienām,
lēti. Mob. tālr. 9450644._______
>T elevizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______
>► Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr- 
šanai. A lkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6578187. 
>Kvalitatīvi restaurē vecas mē
beles. Tālr. 49620 (pēc plkst. 19),
mob. tālr. 6551944.___________
>M etina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausē
jumus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs.
>► Vieglo automašīnu remonts (arī 
pēc avārijām): metināšana, ritošās 
daļas un dzinēju remonts. Tālr. 
40228, mob. tālr. 9578711. 
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400,11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegā
de). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.
>L icencēta firma veic privāt -  
māju, ražošanas un citu ēku būv-  
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.

Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares 
līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.________________

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307.
>  Kravu pārvadājum i ar a/m 
Kamaz, borts - 6 m x 2,4 m, c/s 10 
t. Pa Rīgu un Latviju, bez brīv-
dienām. Tālr. 44590, mob. tālr.
9440568.___________________

Nozaudēta Arguta Grī nberga 
autovadītāja apliecība un kredīt- 
karte. Mob. tālr. 6559876. 
Š ujmašīnu tehniskā a p k o p e  
remonts. Adrese: Tērbatas ielā 49/ 
51. Tālr. 7312634 (darba laikā),
mob. tālr. 9132057.___________

Pieņemam pasūtījumus ban- 
ketu un piemiņas pasākumu rīko
šanā 30 cilvēkiem jaunatvērtajā 
banketu zālē kompleksā Nelda - 
10. Atsevišķa apmeklētāju ieeja. 
Tālr. 46025

>Pateicamies par palīdzību apbe
dīšanas firmai Sērdienītis, Rīgas 
TEC 2, Salaspils ēdnīcas kolektī
viem un visiem, kas bija kopā ar 
mums, Albertu Lazdānu smiltājā 
aizvadot.

Māsas, brālj, bērni
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